

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/11/2023				
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITA A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)				
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL	CONSULTORIA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN RECURSOS TURÍSTICOS EN LA PLAZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO.				
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	174	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			-
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION		2578749		
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		16/03/2023		

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 2308-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO		Fecha de recepción		17/08/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones		NO SE REALIZARON MODIFICACION
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento que aprueba la estandarización	-		Fecha de aprobación	-	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN		De acuerdo al Requerimiento Formulado					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							

N° Item	Ajustes o modificaciones		
	NO SE REALIZARON AJUSTES		
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.		
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.		
	Se realizó indagación para actualizar el valor referencial	SI	X
			NO
3.2	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL		
3.2.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS		
	DEL PROVEEDOR		
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros		



SUPERVISOR DE OBRA:
LUIS ARMANDO DELGADO PÉREZ

**OFERTA ECONOMICA
Y DETALLES ADICIONALES**

Señores
OFICINA EJECUTIVA DE LOGISTICA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
Presente. -

El que se suscribe, **DELGADO PEREZ LUIS ARMANDO**, identificado con **DNI N° 41098443**, **DECLARO BAJO JURAMENTO** lo siguiente:

Descripción de la Contratación	CONSULTORIA DE OBRA - SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN RECURSOS TURISTICOS EN LA PLAZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO.
--------------------------------	--

ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (*)	SUB TOTAL SOLES (S/)
1	CONSULTORIA DE OBRA - SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN RECURSOS TURISTICOS EN LA PLAZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO.	Servicio más Liquidación	1	234,620.00	234,620.00
				27,000.00	27,000.00
PRECIO TOTAL					261,620.00

Mi oferta, **NO INCLUYE IGV.**

Datos adicionales:

- NOMBRE O RAZON SOCIAL: **DELGADO PEREZ LUIS ARMANDO**
- RUC: **10410984437**
- PERSONA DE CONTACTO: **DELGADO PEREZ LUIS ARMANDO**
- RUC: **10410984437**
- NÚMERO DE TELEFONICO: **965732783 – 945850550**
- EMAIL: **luis_delgado1981@hotmail.com**
- PLAZO DE EJECUCIÓN: La ejecución del servicio se efectuará en:
Plazo del Servicio de consultoría de obra es de cuarenta (240) días calendario.
Plazo del Servicio de Supervisión de obra 180 días calendario.
Plazo de la Liquidación 60 días calendario, del servicio de conformidad con lo establecido en los Términos de referencia, de la presente prestación.
- VICIOS OCULTOS:**
La recepción conforme de la prestación por parte de la Entidad no enerva su derecho a reclamar posteriormente por defectos o vicios ocultos, conforme a lo dispuesto en el artículo 173 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Luis Armando Delgado Perez
INGENIERO CIVIL
CIP N° 114349


SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS									
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"									
SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN RECURSOS TURÍSTICOS EN LA PLAZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" con CUI: 2578749									
MODALIDAD DE EJECUCIÓN	: POR CONTRATA								
UBICACIÓN	: DISTRITO DE REQUENA – PROVINCIA DE REQUENA – DEPARTAMENTO DE LORETO								
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	: 6.00 meses 180.00 Dias calendario								
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	: 2.00 mes 60.00 Dias calendario								
	: 8.00 meses 240.00 Dias calendario								
A. PERSONAL PROFESIONAL									
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial				
A.1- SUPERVISIÓN PERSONAL CLAVE									
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	6.00	1.00	7,500.00	45,000.00				
Especialista en Arquitectura	Mes	6.00	0.50	5,000.00	15,000.00				
Ing. Especialista de Seguridad	Mes	6.00	0.50	5,000.00	15,000.00				
Especialista en Estructuras	Mes	6.00	0.50	5,000.00	15,000.00				
Ing. Especialista en Inst. Electricas	Mes	6.00	0.25	4,500.00	6,750.00				
Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	6.00	0.25	4,500.00	6,750.00				
					103,500.00				
A2.- LIQUIDACIÓN PERSONAL CLAVE - COSTOS									
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	2.00	1.00	7,500.00	15,000.00				
Costos Diversos para la Recepcion y Liquidac.	Mes	2.00	1.00	3,000.00	6,000.00				
					21,000.00				
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS									
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial				
EQUIPOS Y CONTROL TECNICO									
Equipo Menor y Herramientas	Mes	6.00	1.00	800.00	4,800.00				
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	Mes	6.00	1.00	1,000.00	6,000.00				
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	Mes	6.00	20.00	75.00	9,000.00				
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., etc.	Mes	3.00	1.00	500.00	1,500.00				
Equip. de comp. Impresoras, plotter	Mes	6.00	1.00	500.00	3,000.00				
					24,300.00				
ALIMENTACIÓN Y VIATICOS									
Personal Profesional Clave	Glb	1.00	1.00	51,000.00	51,000.00				
					51,000.00				
SERVICIOS VARIOS									
Comunicaciones móvil	Mes	6.00	6.00	500.00	18,000.00				
Hospedajes	Mes	6.00	6.00	400.00	14,400.00				
Fotocopias, copias y utiles de oficina	Mes	6.00	1.00	400.00	2,400.00				
Implementacion Covid-19	glb	-	-	-	-				
					34,800.00				
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS									
Alquiler de Oficina, mantenimiento	Mes	6.00	1.00	800.00	4,800.00				
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	-	1.00	800.00	-				
					4,800.00				
Equipos y mobiliario.									
vestuario del personal tecnico	cant.	6.00	1.00	300.00	1,800.00				
Exámenes medicos del personal tecnico	glb.	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00				
Mobiliarios de ambientes	glb.	1.00	3.00	500.00	1,500.00				
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	glb	1.00	1.00	500.00	500.00				
					9,800.00				
RESUMEN DE GASTOS									
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN TARIFA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA						
COSTO DIRECTO	199,800.00	178,800.00	21,000.00						
Gastos Generales	55,400.00	49,400.00	6,000.00						
Utilidad	9,990.00	8,940.00	1,050.00						
TOTAL SUP. S/IGV	265,190.00	237,140.00	28,050.00						
I.G.V 18%									
COSTO TOTAL C/IGV	265,190.00	237,140.00	28,050.00						
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <p>JANIO ZAPATA TAVARA ING CIVIL REG. CIP N° 52241 REG. CONSULTOR C 1030</p> </div> <div> <p>PERIODO COSTO UNIT.</p> </div> <div> <table border="1"> <tr> <th>DIA S/</th> <th>GLB</th> </tr> <tr> <td>180.00</td> <td>60.00</td> </tr> <tr> <td>1,317.4444</td> <td>28,050.00</td> </tr> </table> </div> </div>				DIA S/	GLB	180.00	60.00	1,317.4444	28,050.00
DIA S/	GLB								
180.00	60.00								
1,317.4444	28,050.00								




NELVIN LUÍS GARCÍA RÍOS

C.I.P N° 100470 – COD CONS – C-34140

ESTRUCTURA DE COSTO-SUPERVISION					
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN RECURSOS TURÍSTICOS EN LA PLAZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO.					
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		POR CONTRATA			
UBICACIÓN		DIST. DE REQUENA – PROV. REQUENA – DEP. DE LORETO			
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN		6.00 meses	180.00	Días calendario	
PLAZO DE LIQUIDACIÓN		2.00 mes	60.00	Días calendario	
TOTAL		8.00 meses	240.00	Días calendario	
A. PERSONAL PROFESIONAL					
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
A1-SUPERVISIÓN					
PERSONAL CLAVE					
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	6.00	1.00	7,000.00	42,000.00
Especialista en Arquitectura	Mes	6.00	0.50	5,000.00	15,000.00
Ing. Especialista de Seguridad	Mes	6.00	0.50	5,000.00	15,000.00
Especialista en Estructuras	Mes	6.00	0.50	5,000.00	15,000.00
Ing. Especialista en Inst.Eléctricas	Mes	6.00	0.25	5,000.00	7,500.00
Ing. Especialista en Inst.Sanitarias	Mes	6.00	0.25	5,000.00	7,500.00
					102,000.00
A2.- LIQUIDACION					
PERSONAL CLAVE - COSTOS					
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	2.00	1.00	7,000.00	14,000.00
Costos Diversos para la Recepción y Liquidac.	Mes	2.00	1.00	4,000.00	8,000.00
					22,000.00
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS					
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P. U.	Parcial
EQUIPOS Y CONTROL TÉCNICO					
Equipo Menor y Herramientas	Mes	6.00	1.00	1,000.00	6,000.00
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	Mes	6.00	1.00	1,000.00	6,000.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	Mes	6.00	20.00	100.00	12,000.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., etc.	Mes	3.00	1.00	700.00	2,100.00
Equip. de comp. impresoras, plotter	Mes	6.00	1.00	600.00	3,600.00
					29,700.00
ALIMENTACIÓN Y VIATICOS					
Personal Profesional Clave	Glb	1.00	1.00	53,000.00	53,000.00
					53,000.00
SERVICIOS VARIOS					
Comunicaciones móvil	Mes	6.00	6.00	500.00	18,000.00
Hospedajes	Mes	6.00	6.00	400.00	14,400.00
Fotocopias, copias y útiles de oficina	Mes	6.00	1.00	400.00	2,400.00
Implementación Covid-19	glb	-	-	-	-
					34,800.00
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS					
Alquiler de Oficina, mantenimiento	Mes	6.00	1.00	800.00	4,800.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	-	1.00	800.00	-
					4,800.00
Equipos y mobiliario.					
vestuario del personal tecnico	cant.	6.00	1.00	400.00	2,400.00
Exámenes medicos del personal tecnico	glb.	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00
Mobiliarios de ambientes	glb.	1.00	3.00	500.00	1,500.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	glb	1.00	1.00	700.00	700.00
					10,600.00
RESUMEN DE GASTOS					
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN TARIFA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA		
COSTO DIRECTO	206,700.00	184,700.00	22,000.00		
Gastos Generales	58,200.00	50,200.00	8,000.00		
Utilidad	8,143.30	18,470.00	2,200.00		
TOTAL SUP. S/IGV	273,043.30	253,370.00	32,200.00		
I.G.V. 18%	-	-	-		
COSTO TOTAL C/IGV	273,043.30	253,370.00	32,200.00		



Nelson Luis García Ríos
Ingeniero Civil
Reg. CIP N° 100470


Nelvin Luis García Ríos
Ingeniero Civil
Reg. CIP N° 100470



GRI
GERENCIA REGIONAL
DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"


ESTRUCTURA DE COSTO DE SUPERVISOR

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS		"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"	
SUPERVISIÓN DE OBRA:		"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN RECURSOS TURÍSTICOS EN LA PLAZA SAN FRANCISCO DE ASIS DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" con CUI: 2578749	
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA	
UBICACIÓN		: DISTRITO DE REQUENA – PROVINCIA DE REQUENA – DEPARTAMENTO DE LORETO	
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	: 6.00 meses	180.00	Días calendario
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	: 2.00 mes	60.00	Días calendario
	: 8.00 meses	240.00	Días calendario
A. PERSONAL PROFESIONAL			
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad
A.1-SUPERVISIÓN PERSONAL CLAVE			
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	6.00	1.00
Especialista en Arquitectura	Mes	6.00	0.50
Ing. Especialista de Seguridad	Mes	6.00	0.50
Especialista en Estructuras	Mes	6.00	0.50
Ing. Especialista en Inst. Eléctricas	Mes	6.00	0.25
Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	6.00	0.25
			97,500.00
A2.- LIQUIDACIÓN PERSONAL CLAVE - COSTOS			
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	2.00	1.00
Costos Diversos para la Recepción y Liquidación	Mes	2.00	1.00
			19,000.00
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS			
Descripción	Unidad	Meses	Cantidad
EQUIPOS Y CONTROL TÉCNICO			
Equipo Menor y Herramientas	Mes	6.00	1.00
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	Mes	6.00	1.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	Mes	6.00	20.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., etc.	Mes	3.00	1.00
Equip. de comp. impresoras, plotter	Mes	6.00	1.00
			27,848.46
AUMENTACIÓN Y VIATICOS			
Personal Profesional Clave	Glb	1.00	1.00
			21,600.00
SERVICIOS VARIOS			
Comunicaciones móvil	Mes	6.00	6.00
Hospedajes	Mes	6.00	6.00
Fotocopias, copias y útiles de oficina	Mes	6.00	1.00
			50,400.01
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS			
Alquiler de Oficina, mantenimiento	Mes	6.00	1.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	-	1.00
			6,000.00
Equipos y mobiliario, vestuario del personal técnico	cant.	6.00	1.00
Exámenes médicos del personal técnico	glb.	1.00	6.00
Mobiliarios de ambientes	glb.	1.00	3.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	glb	1.00	1.00
			500.00
			14,000.00
RESUMEN DE GASTOS			
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN TARIFA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	159,948.46	146,948.46	13,000.00
Gastos Generales	76,400.01	70,400.01	6,000.00
Utilidad	15,994.85	14,694.85	1,300.00
TOTAL SUP. S/IGV	252,343.32	232,043.32	20,300.00
I.G.V. 18%	45,421.80	41,767.80	3,654.00
COSTO TOTAL C/IGV	297,765.11	273,811.11	23,954.00
	297,765.11		
PERIODO		DÍA S/	GLB
COSTO UNIT.		180.00	60.00
		1,521.1728335	23,954.00



Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 297,765.11 (DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO CON 11/100) SOLES INCLUIDO EL IGV				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
LUI ARMANDO DELGADO PEREZ; JANIO ZAPATA TAVARA; NELVIN GARCIA RIOS.				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
5.	ECON. JANETH ASIO MACEDO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				